Diplom-Finanzwirt (FH) Saynstr. 8
Jurgen Schumacher 57610 Altenkirchen
Steuerberater

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

fly & help
Stiftung

Langstr. 10

57612 Kroppach

Finanzamt:  Altenkirchen-Hachenburg

Steuer-Nr: 02/670/3440/7
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Blatt 2

KONTENNACHWEIS zur Vermégensubersicht zum 31.12.2015

fly & help Stiftung, Kroppach

AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Kasse, Bank
945 Westerwald-Bank Kto.5550 616.363,52 643.059,69
950 Commerzbank Kto. 123 38.185,33 5.217,27

955 Sparkasse Saarbriicken 616666616 141.926.93 796.475,78 48.812,37

Summe Aktiva 796.475,78 697.089,33



KONTENNACHWEIS zur Vermégensiibersicht zum 31.12.2015
fly & help Stiftung, Kroppach

PASSIVA

Konto Bezeichnung
Stiftungskapital

Errichtungskapital
1100 Errichtungskapital

Zufiihrung aus
Ergebnisriicklagen

1105 Zufiihrung aus Ergebnisriicklagen
Stiftungsergebnis
STIFTUNGSERGEBNIS

Summe Passiva

Geschaftsjahr
EUR EUR

25.000,00

672.089,33

99.386,45

796.475,78

Blatt 3

Vorjahr
EUR

25.000,00

497.990,15

174.099,18

697.089,33



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

fly & help Stiftung, Kroppach

EUR
A. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 1.321.211,70
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 1.220.620,60

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

B. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

II. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdégensverwaltung

C. STIFTUNGSERGEBNIS

Kroppach, den 05. Februar 2016

Geschaftsjahr
EUR

100.591,10

100.591.10

161,72

1.366,37

—1.204.65-

99.386,45

Vorjahr
EUR

1.1563.795,35

979.150,80

—174.644.55

888,74

1.434,11

— 945.37-

174.099,18



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

fly & help Stiftung, Kroppach

Konto

3220

3225

3251

3252

4150

4712
4894
4901

Bezeichnung
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Spenden

Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen
Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Zinsertrage 0% USt

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs
Prifungskosten

Sonstige Kosten

STIFTUNGSERGEBNIS
STIFTUNGSERGEBNIS

EUR

1.320.504,98
706.72

1.219.913,88-

706.72-

290,44-
0,00
1.075.93-

Blatt 5

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1.141.087,05

1.321.211,70 12.708,30
966.442,50-

1.220.620,60- 12.708,30-
161,72 888,74
121,01-
1.190,00-
1.366,37- 123,10-
99.386,45 174.099,18




Fly & Help Reiner Meutsch Stiftung , 57612 Kroppach
Erlduterungen zur Bilanz 31.12.2015

Zahlungen an Hilfsprojekte 2015

13.01.2015
14.01.2015
15.01.2015
15.01.2015
15.01.2015
16.01.2015
23.01.2015
27.01.2015
27.01.2015
27.01.2015
29.01.2015
03.02.2015
04.02.2015
23.02.2015
24.03.2015
24.03.2015
02.04.2015
02.04.2015
08.04.2015
08.04.2015
08.04.2015
08.04.2015
08.04.2015
08.04.2015
09.04.2015
10.04.2015
15.04.2015
28.04.2015
06.05.2015
08.05.2015
19.05.2015
15.06.2015
16.06.2015
30.06.2015
17.08.2015
17.08.2015
02.09.2015
14.09.2015
14.09.2015
05.10.2015
27.10.2015
12.11.2015
12.11.2015

28.12.2015 Welthungerhilfe Schulmaterial Myanmar/Kutkai

27.11.2015
17.12.2015

Kleine Schule Botswana

Spende Softw. a/ 2014 zurlick

Dt. Welth.H.Schulbau MWANZA-Tansania
Dt. Welth.H.YIUMA MAVUI Schule Kenia
Aktion PIT Togohilfe Schule TogoHoldjoale
Kleine Schule Botswana

Software AG Stiftung

World Vision Deutschland

Watoto Ratinga

Verein Ruanda Schule Buhande

VISHWA BPO

Verein Partnersch. Schule Buhande

World Vision Deutschland

Kingfisher neue Schule Namibia
Dt.Welthungerh.Schulren. Tirkei
Kinderhilfe Schule Nianiar

Malawihilfe Sekundarschule Bala

World Vision

Dt.Welthungerh. YIUMA MAUKI Schule Kenia
Watoto Ratinga

Verein Ruanda Schule MURABI

Verein Ruanda Schule GITOVU

Verein Ruanda Schule MPUNGWE
Dt.Welthungerh.Schule MWANZA Tansania
Rickz. Spende 12.12.2014

Tibetan Childrens EducatioWelfare

Dt. Welthungerh.Schulbau Titila Kenia

World Vision

Verein Part. Schule MUSANZE

SNOW LION FOUNDDATION

Prestige Sachspende Schulmaterial
Associacao Pedagogica
Welthungerh.Schulbau NYASAKA Tansania
Verein Partn Schule Gataba Ruanda
World Vision Deutschland

Ver.Partn Ruanda GS Munyinya
brendebach Kleine Schule Botswana
Mohau Schulbau Foben
Dt.Welthungerh.Schulbau Myanmar-Namrat
Welth.Schulb.Satipo -Peru

Kaokoland Namibia

Mohau eV Fobeni 2. Hilfte

Child s Dream Proj. Kambodscha

Kinderh. u. Dorfambulanz Siidindien
Verein P. Rh.Pf. Schulmat. Gitovu

10.000,00

15.000,00
25.000,00
30.000,00

5.000,00
16.699,00
33.846,15
38.500,00
68.094,00
30.668,38
10.122,00
70.400,00
41.937,14
20.000,00
12.500,00

6.225,00
35.000,00
25.000,00
38.500,00
40.195,00
40.195,00
40.195,00
15.000,00

9.748,67
38.800,00
20.000,00

3.047,04

5.000,00

706,72

6.100,00
50.000,00
48.846,00
35.750,00
40.194,50
10.000,00
25.000,00
99.000,00
30.000,00
50.000,00
25.000,00
75.000,00

250,00

1.000,00

1.800,00

16.699,00

6.000,00

1.243.319,60
-22.699,00

1.220.620,60

22.699,00



Fly & Help Reiner Meutsch Stiftung, 57612 Kroppach

Erlduterungen zur Bilanz 31.12.2014

Zahlungen an Hilfsprojekte 2014

06.01.2014
06.01.2014
06.01.2014
06.01.2014
06.01.2014
06.01.2014
06.01.2014
06.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
28.01.2014
31.01.2014
05.02.2014
20.02.2014
04.03.2014
04.04.2014
13.05.2014
06.06.2014
23.07.2014
04.08.2014
17.09.2014
19.09.2014
19.09.2014
30.09.2014
02.10.2014
02.10.2014
02.10.2014
20.10.2014
22.10.2014
11.12.2014
15.12.2014

Welthungerh.Schulbau Kaung Hone Mynamar
Senegar Dorf Keur Malick Ndiaye
Welthungerh. Schulbau OVO Kenia

Verein RuandaSchulbau Ruanda Gishubi

Dt. Welthungerh. Schulbau Mynamar Thapyay
Helb Stidsudan Bau Latrinenblocks
KinderheimDorfambulanz Stidindien Lehererstupemdien
Verein Ford. StraRenk. v. Maceuo Bauvorh, Canta Sabia
Kinderhilfe Indonesien

Dt. Welthungerh. Schulbau Cisco -Peru
Friedenskind.Kb. Kenia Primary School
Carmelites Schulpr. Indien Tarsod

Sutra Schulpro. Dom Rep

Hemas Projekt Sri Lanka

World Vision Kenia

Hilfe m. Plan Schule Lulamba Kenia

Kath. Kirchenstiftung Sina Gali Nigeria

Verein Ruanda Mukimbagiro
Kinderhilfso.Camaquito Primarschule Kuba
Verein Ruanda Schulmat. Gikonko

Ver. P. Ruanda EP Gihundwe
Dt.Welthungerh.Schulbau Epifania-Phil
Verein P. R. Schulm Schule Nyabimata
Welth.Schulbau Titila -Kenia

Welth.Schulbau Oloika-Kenia

MAlteser Rep. Syrische Schule
Welth.Schulbau Nam Hu Mynamar
Ver.R.Schulbau Musanze I

Stiftung H.m.PL.Schule Kenia Lulamba 2. Z
Softw. St. Schule Varzea da Roca Brasilien
Dt.W.Schulmaterial Sudan

Kenia Hilfe Kéln

Stiftung steps Schulbau Rehoboth

26.000,00
34.979,00
108.000,00
38.408,03
43.962,00
15.000,00
5.000,00
15.000,00
20.000,00
33.000,00
21.000,00
25.000,00
31.300,00
25.896,27
35.200,00
50.000,00
15.000,00
25.892,93
36.513,51
3.000,00
32.792,00
30.000,00
1.933,17
35.000,00
97.000,00
2.500,00
33.500,00
39.390,77
50.000,00
16.841,82
3.333,00
6.000,00
10.000,00

966.442,50




Fly & Help Reiner Meutsch Stiftung , 57612 Kroppach
Erlduterungen zur Bilanz 31.12.2015

Vermogensaufstellung zum 31.12.2015

Vorjahr
01.01.2015 Grundstockvermégen 25.000,00 € 25.000,00 €
Ricklagen aus Vorjahren 672.089,33 € 497.990,15 €
eingegangene Spenden -~ 1.321.211,70 € 1.141.087,05 €
Zahlungenan Hilfsprojekte - 1.220.620,60 € - 966.442,50 €
Zinsertrage 161,72 € 888,74 £
Kosten - 1.366,37 € - 1.434,11 €

31.12.2015 Bestand 796.475,78 € 697.089,33 €



